
 

 

 
Piazza Matteotti 2 15077 Predosa tel. (0131) 71224 fax (0131) 719889 Codice fiscale 00389860065 

 

COPIA 
 

               Determinazione del Responsabile del Servizio n. 1 del 13.02.2024   

 

Settore: SETTORE SEGRETERIA 
 

Oggetto: PROCEDURA  DI  MOBILITA'  ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL DLGS   

165/2001  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  A TEMPO INDETERMINATO  

PART-TIME  AL  50%  DI  FUNZIONARIO  TECNICO SERVIZI  LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONI - PATRIMONIO - AREA DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI - 

AMMISSIONE CANDIDATI -      

 
              L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese febbraio, nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il sottoscritto Responsabile 

del Servizio adotta la seguente Determinazione:  

 

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Vicesegretario reggente della segreteria del Comune di Predosa e con il quale sono state attribuite - 

ai sensi degli artt. 50, comma 10 e 97, comma 4, lett. d) del D.Lgs. 267/2000 - al Vicesegretario le 

funzioni in materia di gestione del Personale; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 28/12/2023 con la quale si è provveduto 

approvare il bilancio di previsione 2024 – 2026; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 68 del 28/12/2023 con la quale si è provveduto 

approvare il Peg 2024 – 2026; 

 

VISTI:   

- lo Statuto Comunale;   

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

- il D.P.R. 487/94 e s.m.i.; 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii. recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali";   

- il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. con la quale sono state dettate le “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;   

 

PREMESSO CHE con deliberazione Giunta Comunale n. 60 del 21/12/2023 l’Amministrazione 

Comunale di Predosa ha inteso procedere alla possibilità di ricoprire mediante il ricorso all’istituto 

della mobilita volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., il posto attualmente 

vacante in dotazione organica: di n.1 posto di funzionario tecnico servizi lavori pubblici – 

manutenzioni – patrimonio – area delle Elevate Qualificazioni a tempo indeterminato - part-time al 

50%. 



 

 

VISTA la propria determinazione n. 21 in data 28 dicembre 2023 ad oggetto: “approvazione avviso 

per mobilità volontaria ex art. 30 Dlgs 165/2001” con la quale è stato approvato l’avviso di 

mobilità per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time al 50% di funzionario tecnico 

servizi lavori pubblici – manutenzioni – patrimonio – area delle elevate qualificazioni. 

 

DATO ATTO che sono stati assolti gli obblighi di comunicazione preventiva delle procedure di 

assunzione di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e all’art. 16 bis del D.L. 18.01.1993, 

n. 8; 

 

DATO ATTO che per la pubblicizzazione del suddetto avviso in data 12/01/2023 si è provveduto a 

trasmettere l’avviso di mobilità ed i relativi allegati al sito InPa, (portale per il reclutamento nella 

pubblica Amministrazione) ed a inserire il suddetto avviso all’albo pretorio e sul sito del Comune 

per la durata di trenta giorni consecutivi; 

 

ATTESO CHE: 

-  in data 10/02/2024 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione al suddetto bando di mobilità;  

- sono pervenute all’Ente n. 01 domande di partecipazione; 

 

ESAMINATO l’elenco delle istanze pervenute e la documentazione a corredo; 

 

PRESO ATTO che l’istruttoria dell’unica domanda di partecipazione pervenuta per il tramite del 

portale InPa e della documentazione allegata si è svolta correttamente e che pertanto è risultata 

ammissibile alla fase di valutazione di cui al paragrafo 5 dell’avviso di mobilità; 

 

RITENUTO di dover attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;   

 

DETERMINA 

  

DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

DI ATTESTARE le seguenti risultanze dell’istruttoria svolta sulle domande di partecipazione 

all’avviso di mobilità per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time al 50% di 

funzionario tecnico servizi lavori pubblici – manutenzioni – patrimonio – area delle elevate 

qualificazioni: 

- domande pervenute   n. 01;  

- candidati ammessi     n. 01;  

DI APPROVARE l’elenco dele domande ammesse come segue:  

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

n. Codice InPa Protocollo Ente 

1 XW1R33SRTZ 755 

 

DI PUBBLICARE la presente e l’allegato elenco all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente – 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, dando atto che tale pubblicazione ha 

valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Vicesegretario Comunale 

Robbiano dr. Egidio 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-

bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 13/02/2024 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Il Vicesegretario Comunale 

                                                                                            Robbiano dr. Egidio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                      F.to    

 

 

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.predosa.al.it dal giorno 13.02.2024 ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Lì    13.02.2024      
       IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     Robbiano dr. Egidio 

 ________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

Addì 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.predosa.al.it/

